[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 01 августа 2022 года № 80-178
О внесении изменений и дополнений в Устав Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением № 2-01 от 25 ноября 2005 года, с последующими изменениями и дополнениями, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 статьи 29 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Избранным на должность главы Широкоуступского муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленного числа депутатов Широкоуступского муниципального образования.»
1.2. Пункт 6 статьи 12 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Нормативными правовыми актами Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями Широкоуступского муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Широкоуступского муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Широкоуступского МО

А.П. Ковылин